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    Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

    63. årgang nr. 2 

  februar 2025 
 

Februar 2025. 

 
Februar er en dejlig måned. Dagene bli´r længere, og der spirer et håb i os.  

Vi må holde håbet oppe og vore hjerter varme. Det kan være svært, især 

når vi oplever, at verden er blevet kold og ufremkommelig. 

Vi skal turde holde fast i håbet og turde tro, at livet kan gi´os meget mere, 

end vi selv kunne forestille os. Men det er op til os selv, også ved et valg, 

stædigt at holde fast i vores håb. 

Og tænk hvilken forskel det kan gøre for vores liv at huske at sætte blus 

under vores håb, når vi lader håbet skinne i de mørkeste afkroge; når vi 

lader håbet være det, der får os til at trække vejret - se os om. Og sætte pris 

på det, vi har. 

Vi skal holde vores egne hjerter varme og være 

åbne for, hvad der sker i det små, så vi kan glæde os over, 

når vintergækker, erantis og de øvrige små forårsbebudere 

kommer frem. 

Birthe.gr.3. 

PS. Jeg er blevet inspireret af Frances Benzon, sognepræst i 

Hedehusene. 
 

 

 

 

 

 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2025 (se også hjemmesiden): 
Lørdag 15. febr. Kl. 13.00 Forårsfest på Rødovregård. (Se nedenfor) 

Tirsdag 04. marts Kl. 13.00 Gildeting på Rødovregård. (Se nedenfor) 

Lørdag 26. april Kl. 17.30 Sct. Georgs gildehal på Rødovregård. 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak.  

Lederen/forsiden i marts-nummeret skrives venligst af gruppe 1  Nils. 

 
 

mailto:krogh@musling.dk
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Forårsfest den 15. februar 2025 kl. 13. 

Husker du. 

 

Denne forårsfest vil være i visens tegn, 
Sange som vi sang da vi var børn. 
Sange som vores forældre sang. 

Indimellem vil vi servere en 2 kulinariske retter med drikkevarer, 
(Som vi husker fra vores barndom), 

Hver gruppe bedes komme med en optræden af en -sang 
Bindende Tilmelding senest den 5. februar 2025 

til Ulla 23637231 eller ulla@lundsteen. 
Pris for mad og drikke 150kr. 
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DAGSORDEN GILDETING 
Tirsdag d. 4. marts 2024 kl. 13:00 
i Havestuen på Rødovregård 
 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af protokolfører 

3. Gildemesterens beretning 

4. Gruppeledernes beretninger 
     4.1 gruppe 1, v/Birthe Sander 
     4.2 gruppe 2, v/Else Madsen 
     4.3 gruppe 3, v/Jørgen Schiött 

Laugs- og udvalgsformændenes beretninger 
     4.4 Festlauget, v/Ulla Lundsteen 
     4.5 PR-laug v/Preben Sørensen 
     4.6 GU + Optagelsesudvalg v/Grethe Lykke Mortensen. 
     4.7 GIM / Lone Mosander.   
     4.8 Voldstafet / Nils Krogh 
     4.9 Hjemmesiden / Else Madsen. 
 
5. Behandling af indkomne forslag 
      Der er ikke indkommet forslag 
6. Skatmesteren fremlægger de reviderede 
 regnskaber for 1.1.2024 til 31.12.2024 og fremlægger  
 budget for året 1.1.2026 til 31.12.2026 
 herunder fastsættelse af gildeskat. 
 
7. Valg 
 a)  Valg af gildemester Bjarne Wichmann, modtager genvalg 
 b)  Valg af gildekansler Kurt Lundsteen, modtager genvalg  
 c)  Valg af gildeskatmester Lilli Guldmann, modtager genvalg 
8. Valg 
 a)  Valg af suppleant for gildemester, på valg: Bodil Kæmpegaard 
  Valg af suppleant for gildekansler, på valg: Nils Krogh 
  Valg af suppleant for gildeskatmester, på valg: Grethe Mortensen 
 b)  Valg af Gildets Uddannelsesmedarbejder (GU), på valg: Grethe Lykke Mortensen 
 c)  Valg af Gildets Internationale Medarbejder (GIM), på valg: Lone Mosander 
 d)  Valg af Flagherold og suppleant, på valg: Nils Krogh og Bodil Kæmpegaard 
 Valg af Dørherold og suppleant, på valg: Ulla Lundsteen og Birthe Sander 
 e)  Valg af 2 revisorer, på valg: Mogens Jeberg og Birthe Sander 
           Valg af 2 revisorsuppleanter, på valg: Else Madsen og Jørgen Schiøtt  
 
9. Eventuelt 
      Orientering om Distriktets fremtid. 
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REFERATER 

REFERAT AF 

NYTÅRSTILGILDEHAL 

 

Efter veloverstået jul og nytår mødtes vi 

gildebrødre på Rødovregård til 

Nytårsgildehal.  

Gildet er jo med årene blevet stærkt reduceret, men 13 gildebrødre 

mødte festglade op og over en velkomstdrink fik vi hørt lidt om, 

hvordan jul og nytår var forløbet for os alle. 

Så var der gildehal med fint trykt sang-blad og gildemesteren holdt 

som altid en vedkommende tale, som naturligvis også berørte den 

vanskelige tid verden befinder sig i. Gildehallen sluttede festligt med 

Champagnegaloppen af H.C. Lumbye. 

Derefter gik vi ind til det flot pyntede bord, hvor vi skulle finde vores plads ved hjælp af kulørte små 

parasoller i den rigtige farve. Maden var så fin. Først fik vi laks og derefter oksesteg med lækkert 

tilbehør. Vi sluttede af med frugter med flødeskum. Et dejligt måltid.  

Ved den efterfølgende kaffe med småkager havde vi en sjov leg, som i den grad udfordrede vores 

tegnefærdigheder. Vi blev delt i 2 hold, og en fra holdet skulle så tegne en begivenhed, som de andre 

fra samme hold skulle gætte. Og det sværeste var nok at det var på et halvt minut. Der blev så efter 

flere omgange fundet en vinder, men også taberne fik præmier.  

Det var en dejlig aften og en god begyndelse på det nye gildeår.  ELSE 
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GRUPPE REFERATER 

 

Gruppe 1 mødtes hos Lilli d. 3. januar desværre måtte vi undvære Margit og Preben. Vi satte os til 

et veldækket bord og ønskede hinanden godt nytår. Snakken gik livligt, inden vi tog fat på 

gruppearbejdet. Vi fik lagt sidste hånd på nytårsgildehallen og fordelt opgaverne. 

Herefter fortalte Lilli om en kendt dansker, Enrico Dalgas. Han blev født i Napoli d.16. juli 1828 og 

døde d. 16. april 1894 i Aarhus. Enrico Dalgas var en af de ledende kræfter bag tilplantningen af 

heden (ikke dens opdyrkning).  Han er ofte tillagt sentensen: ”Hvad udad tabes, skal indad vindes”, 

som blev formuleret af digteren H.P. Holst. 

Han blev Ridder af Dannebrog 1864, Dannebrogsmand 1867, Kommandør af 1. grad af Dannebrog 

1887 og modtog Fortjenstmedaljen i guld 1875. 

Jytte W.

 
 

 

 

Gruppe 2 holdt møde hos Mogens 14. januar.  

Vi begyndte med et lækkert frokostbord som Mogens havde dækket med både laks og dyrlægens 

natmad mm.  

Vi gik i gang med mødet med at synge ’Sneflokke kommer vrimlende’ (selvom de alligevel ikke 

gjorde). Gr.-leder Else havde udarbejdet en ny mødeplan helt frem til 2027! - i farver – så vi let kan 

finde ud af, hvornår det er vores tur til at holde gruppemøde. (Fx har jeg blå farve og Mogens har 

grøn farve). Vi fik klaret tilmelding til Forårsfesten og fundet på en sang vi kan deltage med. 

Grp.-kassen blev ordnet. Så var det Sct. Georgs gildehal i april, der skulle ses på, da grp. 2 står for 

efter-gildehallen.  

Arne har taget billeder 
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Da vores emne er danske øer sang vi ’Jeg ser de bøgelyse øer’. Og dem er der jo mange af: 

  

Østersøen  Sjælland • Fyn • Bornholm • Christiansø (Ertholmene) 
  

Sydhavsøerne 

Lolland • Falster • Møn • Fejø • Bogø • Femø • Glænø • Nyord • Enø • Gavnø 

• Askø • Tærø • Masnedø • Vejrø • Dybsø • Langø • Skalø • Enehøje • Farø • 

Flatø • Lilleø • Rågø • Vejlø • Kalvø • Slotø • Barneholm 
  

Kattegat  

Nørrejyske Ø • Samsø • Læsø • Alrø • Anholt • Endelave • Sejerø • Tunø • 

Hjarnø • Nekselø • Æbelø • Hesselø • Hjelm • Vorsø • Hirsholmene • Ejlinge • 

Dræet • Vorsø Kalv • Draget 
  

Sydfynske Øhav 

Ærø • Tåsinge • Thurø • Lyø • Avernakø • Strynø • Drejø • Skarø • Bjørnø • 

Siø • Hjortø • Birkholm • Store Egholm • Store Svelmø • Hjælmshoved • 

Strynø Kalv • Illum • Vigø 
  

Limfjorden Mors • Jegindø • Venø • Egholm • Livø • Fur • Agerø 
  

Øresund 

Amager • Saltholm • Peberholm • Slotsholmen • Middelgrundsfortet • 

Trekroner • Flakfortet 
  

Storebælt  Langeland • Agersø • Sprogø • Romsø • Omø 
  

Lillebælt Als • Bågø • Årø • Fænø • Barsø • Brandsø 
  

Vadehavet  Jordsand • Rømø • Fanø • Mandø • Langli 
  

Andre øer 
Orø (Isefjorden) • Eskilsø (Roskilde Fjord) • Vigelsø (Odense Fjord) • Fjendø 

(Nissum Fjord) • Møgelø (Julsø) • Treskelbakkeholm (Mariager Fjord) 

Mogens havde valgt Amager som han engang havde opholdt sig på i 16 måneder. 

Amager har været beboet siden stenalderen, men det er i de sidste 200 år øen har 

forvandlet sig. 

Det var også på Amager, at Chr. 2. inviterede 24 hollandske familier hertil mod at 

de leverede friske grøntsager, ost, smør og æg til kongeslottet. De etablerede sig i 

St. Magleby og Dragør. Sidstnævnte har dog altid været beboet af fiskere og 

bjærgningsfolk og navnet Dragør henviser til at her kunne man drage (= trække) 

både op på stranden. I dag domineres øen af Kastrup lufthavn, men er også godt 

udbygget med mange villaer, havekolonier og lejlighedskomplekser. 

Indbyggerantallet på Amager er 221.000. (Odense 209.000 og Aalborg 223.000 

indbyggere).  

Amager har (haft) hele 3 forter, som skulle forsvare København mod fremmede angribere. Det kunne 

Mogens fortælle noget om, da det vist var på Kongelundsfortet han havde tilbragt mange måneder. 

Vi siger mange tak til Mogens for endnu en god eftermiddag.  Nils  

 

 

 

 

 

AMAGER BAKKE 
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Redaktøren beklager at have glemt grp. 3’s julemødereferat – men her er det så: 

Gr. 3 fødselsdags-/julemøde den 3.december 2024. 
I anledning af Lones 75-års fødselsdag, blev julemødet til fødselsdagsmøde, 

som blev hos Lone. 

Vi startet med lykønskninger til Lone og en gave og flag fra Gruppen. 

Jørgen havde det bedre og kunne deltage med rollator. Så hele gruppen var 

samlet. 

Lone have inviteret til julefrokost med snaps og øl/vand, som vi nød i fulde 

drag. 

Efter maden sang vi julesang,” der er noget i luften.” 

Vi ordnede tilmelding til Nytårsgildehal, samt næste møde. 

Bagefter raflede vi om julepakker. Efter legen fordelte vi pakkerne så alle 

fil en pakke. 

Indimellem gik talen om hvad vi skulle lave til jul. 

Ulla. 

 

 

 
 

Referat gr. 3  januar møde d. 21.1.  

Vi mødtes hos Ulla alle undtagen Birthe Vi fik dejlig gryderet og is bagefter. Vi ordnede diverse ting 

i gruppen og derefter fik Inge ordet. Emne Kasper den omvandrende strikker. Strikning er en 

håndværksmæssig tradition med dybe rødder der strækker sig over århundreder. Fra praktisk til 

kunstnerisk udtryk har det udviklet sig. Strik stammer fra Mellemøsten omkring 5. århundrede, hvor 

der blev frembragt strømper og huer. Det bredte sig til Europa og blev en del af de ting vi kender i 

dag. Med industrien kom der strikkemaskiner og alt blev billigere. I dag er det en hobby hos mange. 

Kasper fandt ud af at strikke under Corona krisen. Han kan gå og strikke uden at se på det. Han 

syntes det giver ro at strikke. Før i tiden gik fårehyrderne og strikkede, når de vogtede får. På landet 

strikkede man om aftenen specielt strømper og alle var med også karlene. Nogle ville hellere strikke 

end gå i marken, men den gik ikke. Vi har det med at glemme vores historie. Derfor går Kasper rundt 

i Den Gamle By og strikker, mens han fortæller historien.   Ref. Lone 

Jeg vil gerne takke for al opmærksomheden til min 75 år fødselsdag.  

Gildehilsen Lone 

 
 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens februar-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. marts 2025 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.vestvold.dk/
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Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 
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